АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012, Челябинская обл., Увельский p-он, с. Петровское

ул. Юбилейная, 15 тел. (835166) 51-2-19, 51-2-59
ИНН/КПП 7440000685/742401001 ОКПО 04270015

ОГРН 1027401923867 ОКТМО 45655444
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43/2

15 июля 2022г.

«О Графике подготовки и рассмотрения
материалов, необходимых для составления
проекта решения о бюджете Петровского
сельского поселения на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях своевременно и качественной разработки проекта решения «О бюджете
Петровского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в
соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
Положением о бюджетном процессе в Петровском сельском поселении, утвержденным
Решением Совета депутатов Петровского сельского поселения от 23.12.2019 г. № 48

1. Утвердить прилагаемый график подготовки и рассмотрения материалов,
необходимых для составления проекта решения о бюджете Петровского сельского
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Петровского сельского поселения
от «15» июля 2022 г. №43/2

График подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления проекта
решения Совета депутатов Петровского сельского поселения о бюджете Петровског о

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№
п/п

Материалы, документы и мероприятия Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1 Показатели фактического исполнения
прогноза социально-экономического
развития Петровского сельского
поселения за 2021 год, предварительные
итоги социально-экономического развития
за истекший период 2021 года, ожидаемые
итоги за 2022 год, прогнозируемые на
2023 год и на период до 2025 года, в том
числе основные показатели:

18 июля
2022 года-
предварите

льные
данные,02
сентября

2022 года-
окончатель

Зам.главы,
инспектор

администрации
Петровского

сельского
поселения

- среднегодовая численность постоянного
населения

ные
данные

- соеднесписочная численность работающих
- по земельному налогу

2 Прогноз поступлений на 2022 год и на
период до 2025 года доходов в бюджет
Петровского сельского поселения по видам
доходов

До 26
августа

2022 года

Зам.главы
администрации

Петровского
сельского
поселения

3 Информация о доходах муниципальных
казенных учреждений от приносящей доход
деятельности: фактическое поступление
доходов в 2021 году, ожидаемое
поступление в 2022 году, прогноз
поступлений на 2023-2025 гг., в разрезе
кодов классификации доходов бюджетов

До 26
августа

2022 года

Зам.главы
администрации

Петровского
сельского
поселения,

руководители
муниципальны

х казенных
учреждений

4 Информация на 1 июля 2022 года о сумме
налога на имущество организаций,
транспортному налогу администрации
Петровского сельского поселения,
муниципальных казенных учреждений

1 августа
2022 года

Начальник
отдела учета и

отчетности
администрации

Петровского
сельского
поселения

5 Прогноз на 2023 год и на период до
2025года потребления тепловой энергии,
газа, водоснабжения и водоотведения и
электрической энергии с выделением
расходов на уличное освещение в
натуральных показателях и в стоимостном
выражении с учетом прогноза тарифов на
2023 год и на период до 2025 года
администрации Петровского сельского
поселения, муниципальных казенных

16 августа
2022 года

Зам.главы
администрации

Петровского
сельского
поселения

учреждений
6 Информация о расходах муниципальных

казенных учреждений от приносящей доход
деятельности: фактическое исполнение
расходов в 2021 году, ожидаемое
исполнение в 2022 году, планируемые
расходы на 2023 и 2025 гг.

16
сентября
2022 года

Зам.главы
администрации
Петровского
сельского поселения,
руководители
муниципальных
казенных учреждений

7 Сверка численности работников МКУК
«Петровская СЦКС» по состоянию на 1
сентября 2022г.с Комитетом по культуре и
делам молодежи

05
сентября
2022 года

Директор
МКУК

«Петровская
СЦКС»,

- Зам.Главы
администрации

Петровского
сельского
поселения

8 Подготовка проекта основных направлении
бюджетной и налоговой политики
Петровского сельского поселения на 2023
год и на период до 2025 года

24 октября
2022 года

Зам.главы
администрации

Петровского
сельского
поселения

9 Разработка прогноза социально-
экономического развития Петровского
сельского поселения на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов

24 октября
2022 года

Глава
Петровского

сельского
поселения,

руководители
муниципальны

х казенных
учреждений,

Зам.главы
администрации

10 Проект решения Совета депутатов
Петровского сельского поселения «О
бюджете на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов», а также документы и
материалы предоставляемые одновременно
с проектом бюджета

До 13
декабря

2022 года

Зам.главы
администрации

Петровского
сельского
поселения

11 Утверждение решения «О бюджете
Петровского сельского поселения на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025
годов»

До 23
декабря

2022 года

Глава
Петровского

сельского
поселения _